Pena in fraudulentos,
Depositarios,
Syndicos,
Rationarios,
& Exactores
Ecclesiasticos.

§.11. Decet quam maxime, ut pra oculis nostris similiter debitum sollicitudinis habeamus, quod Nobis, ut in ceteris incumbit erga opera, & loca pia, quorum Nobis, ut Pa-

tri, & Tutori custodia commissa est. Quare praesentibus nostris volumus, & ordinamus, ut omnes Depositarii, Syndici, rationarii, & exactores Ecclesiarum, Capitulorum, Collegiorum, Domuum, Conventuum, Monasteriorum regularium utriusque sexus, & cuiuscumque loci, & Operis pii, vel Congregationis, aut Capituli, qui in proprio officio, & ministerio exercendo, aliquam ex praedictis actionibus, & fraudibus committentes, quae damnantur, & puniuntur in Depositariis, arcariis, rationariis, & exactoribus Camerae nostrae Apostolicae, in vestigialibus generalibus, & particularibus utriusque Annona frumentariae, & graeciae, ac Montis Pietatis, Mensae S. Spiritus, & Depositariae Urbanae infervientibus, aliisque Officialibus supra commemoratis quovis modo deliquerint, omnes; & singuli iisdem poenis cum suis complicitibus omnino subiaceant, quae in eosdem Depositarios, Arcarios, Exactores camerales, aliosque superius nominatos infidelitae fuerunt, itaut de utriusque par iudicium feratur iisdem modis, & formiter, quae superius praescriptae fuerunt.

Reis subtorcia
gia e- ipianae

§.12. Quia vero zelus Iustitiae, quo intus incendimur, nos monet, ut has provisiones nostras plenissimo effectu mandandas, quamprimum curemus, nos supradictis Reis omnia subterfugia, & pretextus eripere decrevimus, quos saepe numero iudicium Criminale sagaciter declinaturi, vel rigorem poenarum vitari, studiose conquirunt, mala, & falsa quaedam regularum legalium interpretatione freti, quas suis factis pessime aptant; propterea decernimus, & ordinamus, ne ullus, ex iam dictis Depositariis, Arcariis, Exactoribus, Rationariis, Syndicis, & Custodibus, aliisque ex nominatis Officialibus, & Ministris, qui quocumque modo contrafecerit, & quancumque ex memoratis, expresse illicitis vetitis, ac criminosis actionibus commiserit, unquam possit esse, vel habere immunis, & liber ab actione criminali, & eo minus excusari in aliqua parte delicti, neque absolvi, aut liberari a quacumque poena sub pretextu cuiusvis securitatis ab eo data pro indemnitate Camerae nostrae Apostolicae, Montis Pietatis, Mensae S. Spiritus, vel alterius loci piique operis praedictorum. Nullo pacto etiam ei possit aut debeat suffragari speciosum, velamen administrationis, calculorum faciendorum, & rationum, non redditarum, simileque emendicatae exceptiones, & pretextus, quae omnia frivola, levia, levissima, & nulliusvis, & momenti esse declaramus tanquam dolo malo delinquentium suggesta, & excogitata. Quotiescumque ergo, aliquis eiusmodi pecuniam in proprium, vel alienum usum, & commodum convertere ausus fuerit, vel ei solvendum curaverit, qui in Monte Pietatis, vel in Mensa Sancti Spiritus nullam antea pecuniam vere, deposuerit, quive rei, & pecuniae depositae, & exactae esse debitor deprehensus fuerit, atque impos compertus rei ablata, statim, & sine ulla mora restituenda, de eo, tanquam de homine infami, ac vero latrone iudicabitur, & omnino ad dispositiones edictorum punietur, ut dictum est supra, nulla ei praedictarum, & simi-